

Годовая консолидированная финансовая отчетность на 31.12.2017 г.

Годовой консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

	Примечание	За период, закончившийся 31 декабря 2017	За период, закончившийся 31 декабря 2017
Выручка	5	1 928 884	1 274 029
Расходы по заработной плате	7	(575 736)	(405 672)
Амортизация	13, 14	(274 461)	(226 103)
Прочие эксплуатационные расходы	6	(474 931)	(586 700)
Вознаграждение сторонних организаций		(366 743)	(268 535)
Прочие операционные доходы	8	8 624	18 903
Прочие операционные расходы	9	(123 249)	(64 092)
Операционная прибыль (убыток)		122 388	(258 170)
Финансовый доход	10	9 956	12 254
Финансовый расход	11	(473 568)	(490 524)
(Расходы)/ доходы от ассоциированных компаний		(280)	(94)
Убыток до уплаты налога		(341 504)	(736 534)
Налог на прибыль	12	15 823	69 520
Чистый убыток		(325 681)	(667 014)
Прочий совокупный доход/(расход)		-	-
Статьи, которые не будут реклассифицированы в прибыли и убытки в будущем:		-	-
Приведение к справедливой стоимости займов, полученных от акционеров		-	-
Изменение отложенного налога на прибыль, связанного с приведением к справедливой стоимости займов, полученных от акционеров		-	-
Итого совокупный расход, относящийся к собственникам		(325 681)	(667 014)

Данный отчет следует рассматривать вместе с примечаниями к отчетности

Отчетность утверждена 30 марта 2018 года

Генеральный директор Вольпе Борис Матвеевич

Годовой консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31.12.2016

	Из отчетности за 2016 год		В отчетность за 2017 год
Выручка	1 274 029		1 274 029
Расходы по заработной плате	(405 672)		(405 672)
Амортизация	(226 103)		(226 103)
Прочие эксплуатационные расходы	(589 177)	2 477	(586 700)
Вознаграждение сторонних организаций	(268 535)		(268 535)
Прочие операционные доходы	19 999	(1 096)	18 903
Прочие операционные расходы	(1 591)	(62 501)	(64 092)
Операционная прибыль (убыток)	(197 050)	(61 120)	(258 170)
Финансовый доход	12 254		12 254
Финансовый расход	(490 524)		(490 524)
(Расходы)/ доходы от ассоциированных компаний	(94)		(94)
Убыток до уплаты налога	(675 414)	(61 120)	(736 534)
Налог на прибыль	69 520		69 520
Чистый убыток	(605 894)	(61 120)	(667 014)
Прочий совокупный доход/(расход)	-		-
Статьи, которые не будут реклассифицированы в прибыли и убытки в будущем:	-		-
Приведение к справедливой стоимости займов, полученных от акционеров	-		-
Изменение отложенного налога на прибыль, связанного с приведением к справедливой стоимости займов, полученных от акционеров	-		-
Итого совокупный расход, относящийся к собственникам	(605 894)	(61 120)	(667 014)

4. Управление финансовыми рисками

Руководство Группы проводит мониторинг и управление финансовыми рисками. В процессе мониторинга были определены и проанализированы следующие финансовые риски: рыночный риск (включая валютный риск, риск изменения процентных ставок, риск изменения цены на товары), кредитный риск и риск ликвидности и движения денежной наличности.

4.1. Управление капиталом

Руководство Группы регулярно анализирует структуру капитала. На основании результатов такого анализа Группа предпринимает меры по поддержке сбалансированности общей структуры капитала, дополнительного выпуска и выкупа собственных акций, а также привлечении новых долговых обязательств или погашения существующей задолженности.

В настоящее время Руководство Группы стремится к поддержанию баланса между высоким уровнем доходности, которую может обеспечить более высокий уровень заимствований, и преимуществами и безопасностью, которые достигаются при устойчивой позиции по капиталу.